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Resumo Geral do Município de PARATY - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 12

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 104

01.3 Total de seções não instaladas

116

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

104

104

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 35.398

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 35.398

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 35.398

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 27.775

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

27.775

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,46%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   21,54% 7.623
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

27.775

16.266

525

10.984

Votos nulos na urna 985

58,56%

1,89%

39,55%

8,97%

Votos nulos técnico 91,03% 9.999

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 16.266
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

104

104

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 35.398

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 35.398

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 35.398

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 27.775

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

27.775

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,46%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   21,54% 7.623

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

27.775

26.881

410

484

Votos nulos na urna 484

96,78%

1,48%

1,74%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 1,06% 284

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 98,94% 26.597

Votos nominais 97,34% 25.889

Votos para legenda 2,66% 708

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, THIAGO CHAVES SEIXAS, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PARATY-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 58750 - PARATY

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0057 0018 / 209 0066 / 206 415 335 Não  Apurada / Agregação

0057 0023 / 146 0024 / 145 436 334 Não  Apurada / Agregação

0057 0023 / 146 0067 / 145 436 334 Não  Apurada / Agregação

0057 0036 / 202 0070 / 204 406 318 Não  Apurada / Agregação

0057 0037 / 367 0112 / 7 374 325 Não  Apurada / Agregação

0057 0043 / 374 0116 / 84 458 371 Não  Apurada / Agregação

0057 0063 / 374 0115 / 55 429 364 Não  Apurada / Agregação

0057 0080 / 393 0114 / 48 441 333 Não  Apurada / Agregação

0057 0088 / 346 0113 / 36 382 317 Não  Apurada / Agregação

0057 0096 / 65 0100 / 65 194 171 Não  Apurada / Agregação

0057 0096 / 65 0104 / 64 194 171 Não  Apurada / Agregação

0057 0106 / 345 0117 / 18 363 275 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

A MINHA CIDADE NO CAMINHO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - CARLA LACERDA DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

SAULO SERRA DO AMARAL
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARATY POR TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - JOSÉ CARLOS PORTO NETO Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido EleitoVálido

LUIZ CLAUDIO ALCANTARA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS POR PARATY

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - MARCIO FERREIRA
RODRIGUES DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARCELO VALENTIM DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ERIC DA SILVA PORTO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10007 - JULIO CÉSAR COSTA DE
OLIVEIRA MAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - ALCIR DA COSTA BRAZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - JAQUELINE CÁTIA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - PAULO CESAR BARBOSA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10201 - CLAUDNEI ALCANTARA
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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10222 - JULIO FERNANDES
PORTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - JOANILDA PEIXOTO DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - PATRICIA LIMA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10612 - FABIO DOS SANTOS
BELCHIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - DELMO RODRIGUES
AFFONSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - VANESSA CRISTINA
GONÇALVES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11003 - PAULO HENRIQUE
TELEMACO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - RENATO VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11012 - ATILLA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - JULIANA NASCIMENTO
ARAUJO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - STEFANO PORTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11168 - CARLOS EDUARDO PINTO
SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11215 - ANA CLAUDIA VIEIRA
CHUEKE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - GERSON DE ALMEIDA
MALVAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - THIAGO DOS SANTOS
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11321 - CECILIA GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11425 - ANTONIO CARLOS DE
VASCONCELLOS GAMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11511 - DOURIVALDO BATISTA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - JOSE ANTONIO GARRIDO
KHALED JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12012 - CICERA MARIA DA
CONCEIÇÃO ROBALLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - CLÉRIO DA SILVA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - PEDRO PAULO DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12323 - VILMA DE ALVARENGA
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - MARCUS VINICIUS
CORREA BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - LUCAS DE OLIVEIRA
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12543 - ROMILDO NOGUEIRA
LUCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - JOÃO VITOR SANTOS DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - MAYCOLN DO PRADO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12900 - YANNE ADOLFO DA SILVA
CYPRIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - CRISTIANE MARQUES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - UESLEI LOPES COELHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15001 - ISRAEL BRAGA NOGUEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - ESMAEL VITORINO
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ANDERSON MAIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15123 - JUNIO ALVARENGA DOS
SANTOS CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15210 - DANUBIA CONCEIÇÃO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15222 - LIZETE ALVES PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15321 - ANGELA MARIA VIEIRA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - FLAVIO AMORIM
BARBOZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - VANILDA SILVA CORREA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - WAGNER DE OLIVEIRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - LUCIANO FAUSTINO
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - PEDRO HENRIQUE
MENESES SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20001 - LUCIANO VIEIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20002 - CAMILA CAMPOS DE
OLIVEIRA LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20013 - TATIANA DANIELLE
FIALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - BENEDITO DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

20201 - MARCIA MARIA DE
OLIVEIRA BELARMINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20212 - GILHEMARCOS MARIANO
MINAIR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - GUSTAVO PEREIRA
BREVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20225 - DEBORA PAULINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20444 - GESSI DO NASCIMENTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20999 - JOSÉ REIS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ANTONIO CARNAVAL
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22001 - WALQUIRIA DE MENEZES
DERRICO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22002 - ELI DOS SANTOS SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22022 - LUCIA RIBEIRO ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22102 - GABRIELA FRANÇA DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - ELIEZE OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22190 - EDSON SALTEIRO
CAVALCANTI DE SÁ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22193 - MARCO AURÉLIO DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - ILSON DE ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22501 - ANA CLÁUDIA DE SOUZA
DUARTE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - ROBERTO LUIS
NASCIMENTO SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22888 - BETÂNIA XAVIER
GONÇALVES BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - MARIZETE NASCIMENTO
DOS SANTOS TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - MARCIO ELEOTERIO DA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

25036 - MARCOS PAULO
MAGALHAES COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - MARCIA PARA I DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - MARCOS ANTONIO
TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25321 - POLLIANA DO ESPIRITO
SANTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25456 - VALERIA MOZZER
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25500 - UBIRACI AIRES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - FILIPE MOREIRA BRASIL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25678 - RUAN CARLOS MINEIRO
MARCELINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25777 - ADAM CALISTO DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - SANDRO BATISTA
SOARES MARENDAZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27001 - ROBSON DA ROCHA
MEDEIRO DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27002 - TERESINHA DA SILVA
FIGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27014 - ANDRÉA APARECIDA
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - VANIA MAGALHÃES
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27193 - BRUNO DE ASSIS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27222 - PERICLES RODRIGUES
FONTENELLE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27250 - SARA DE AGUIAR
ALCANTARA TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27277 - JOSÉ PEDRO
PESSEGUEIRO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27333 - MARCOS ROBERTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - CARLOS CESAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27891 - EDUARDO SENA CORREA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - CELIO LUIS VIANA
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28088 - GUTEMBERG SILVA VALLE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28123 - ANDRE LUIS EDUARDO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28133 - RENATO LÚCIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28150 - FERNANDO PACHECO
ALCANTARA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28222 - THOMAZ DICTE REZENDE
DE AQUINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28226 - SIRLEI DE SOUZA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28300 - RAQUEL CRISTINA
MORENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28444 - LUANNY CONCEIÇÃO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28456 - EDSON ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28555 - DEIMS MARINHO COELHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28777 - RAYSA MORENA AGUIAR
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - BEATRIZ DOS SANTOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30022 - JEFFERSON ADRIÃO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30024 - ROSEMI SANTOS DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30030 - NATANAEL DE SOUZA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

30031 - JEAN CARLOS
RODRIGUES DA SILVA

Indeferido
em prazo

Indeferido
em prazo

Indeferido
em prazo

Não eleitoAnulado sub
judice
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FERNANADES recursal ou
com recurso

recursal ou
com

recurso

recursal ou
com

recurso

30032 - JULIMARA ALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33006 - VIVIANE CRISTINA ROCHA Deferido Deferido Pedido não
conhecido

Não eleitoVoto
Anulado

Anulado

33007 - ELECIR MARTINS DA
CRUZ

Deferido Deferido Pedido não
conhecido

Não eleitoVoto
Anulado

Anulado

33010 - JOSÉ LUIZ DOS SANTOS
FILHO

Deferido Deferido Pedido não
conhecido

Não eleitoVoto
Anulado

Anulado

33017 - ALEXSANDER PEREIRA
GONZAGA

Deferido Deferido Pedido não
conhecido

Não eleitoVoto
Anulado

Anulado

33033 - ROBERTO INACIO NETTO Deferido Deferido Pedido não
conhecido

Não eleitoVoto
Anulado

Anulado

33045 - THAMIRIS SOUSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Pedido não
conhecido

Não eleitoVoto
Anulado

Anulado

33050 - CELSO DOS SANTOS Deferido Deferido Pedido não
conhecido

Não eleitoVoto
Anulado

Anulado

33055 - CAINÃ DE ASSIS ARAÚJO Deferido Deferido Pedido não
conhecido

Não eleitoVoto
Anulado

Anulado

33333 - ALESSANDRA POZENATO Deferido Deferido Pedido não
conhecido

Não eleitoVoto
Anulado

Anulado

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35000 - JOÃO JOSE BASTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35007 - MARCO ANTÔNIO COSTA
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35035 - BERNARD DA SILVA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35105 - LAURICY HELENA DIAS DE
OLIVEIRA OSORIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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35123 - ROBERIO LUIZ ROSA
PIMENTA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35222 - REGINA GONÇALVES DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35321 - LENI DE SOUZA ROSENDO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35350 - SABRINA DE SOUZA
GONÇALVES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35555 - ALEXANDRE HENRIQUE
GOMES COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35678 - JOÃO SEBASTIÃO DA
CONCEIÇÃO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35888 - OLIVIA COSTA KAIATE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35999 - PAULO REGINALDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - JOSINALDO DOS SANTOS
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36002 - TALITA DA CONCEIÇÃO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36031 - PAULA DE JESUS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36036 - FRANCISCO DE ASSIS
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36118 - JORGE LÚCIO VELOSO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - CELIMARA CRISTINA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36151 - JUCELIA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - UILIAN ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36830 - CIDVALDO APOLINARIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36888 - EPITACIO DE FREITAS
GENEROSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44007 - IAN DOS SANTOS DE
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44011 - ALANE MARIA ROCHA
PAREDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44015 - HAMILTON DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44044 - RICARDO VLADEMIR
FAJRELDINES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - GRAZIELA VASCONCELOS
DE JESUS ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - ELVIRA APARECIDA DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44224 - GEANE COSTA CAPELIM Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - LUIZ FERNANDO
GONÇALVES RIBEIRO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

44567 - HENDERSON CARLOS
FERNANDES DOS REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JULIO CESAR DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55007 - JESSÉ JOSÉ CORREIA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55010 - RODRIGO CARLOS DA
SILVA PENHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55100 - BRUNA BARBOSA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - GABRIEL CASTRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - MARCO ANTÔNIO SANTOS
DA CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55262 - MAGNO ESPINDOLA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55318 - JOANA ANGÉLICA RAMOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55520 - FERNANDA ALMEIDA LIMA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - PAULO SÉRGIO
CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55604 - MARIA AUGUSTA FAZZOL
FERREIRA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55625 - NICOLE SANTANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - LUCAS SOTTO MAYOR
PACHECO PADUA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70070 - LEONIDAS PASSOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70100 - THALIA DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - BENEDITO CRISPIM DE
ALCANTARA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

70150 - JULIO CEZAR RODRIGUES
MARIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70190 - JORGE WILLIAN SEARA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70193 - SIDNEY DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70500 - PRISCILA FRANCISCA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - SONIA APARECIDA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70789 - OLDAIR BULLE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70888 - LAION JUNIO CAMPOS
CARLOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70999 - FERNANDA FREIRE DE
CARVALHO SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - OTAVIO MARCOS GAMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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77100 - ADEILDO LUCIO DE
OLIVEIRA LUCIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - ALEX NYLMER DOS
SANTOS LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77200 - DANIEL ANTONIO DAVID Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77222 - RICARDO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77321 - SAMARA OLIVEIRA DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77477 - PAMELA CRISTINA DA
SILVA PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77651 - CARLOS EDUARDO
SANTOS DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77678 - DEILIMAR BARROS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - SILVIA GABRIELLE DO
NASCIMENTO REMOISSENET

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77888 - FLAVIO COUTINHO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77900 - SULAMITA DO ESPÍRITO
SANTO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - MARCELLO DE CAMARGO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13008 - NEUSA KUNHA TAQUA
MENDONÇA MARTINE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13013 - FLORA MARIA SALLES
FRANÇA PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13024 - MARCELO ALVES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - MILENA CARDOSO
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - VAGNO MARTINS DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43123 - JULIANA FREIRE RUBEM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - ANTONIO MAGNO BRITO
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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43555 - VAGNER LUIS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43622 - RUAN CARLOS SOUZA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

43654 - JOSINETE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43794 - KAUE NOGUEIRA
NAVARRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PL / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR PARATY Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PP / MDB / PDT / SOLIDARIEDADE / PMB / PRD / PRTB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A MINHA CIDADE NO CAMINHO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

35 - PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / AVANTE / PSD / DC / PODE / MOBILIZA / AGIR

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARATY POR TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE
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Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido InvalidadoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Anulado

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB

Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR
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Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 43 01.659 1.702 1.702Válido (legenda)

43 - PV 4 0714 718 718Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

48 02.373 2.421 2.421

248 3.390 3.63810 - REPUBLICANOS 3.6380 Válido (legenda)

47 2.260 2.30711 - PP 2.3070 Válido (legenda)

42 2.366 2.40812 - PDT 2.4080 Válido (legenda)

117 2.012 2.12915 - MDB 2.1290 Válido (legenda)

15 656 67120 - PODE 6710 Válido (legenda)

70 949 1.01922 - PL 1.0190 Válido (legenda)

22 2.206 2.22825 - PRD 2.2280 Válido (legenda)

6 244 25027 - DC 2500 Válido (legenda)

9 950 95928 - PRTB 9590 Válido (legenda)

4 42 4630 - NOVO 460 Válido (legenda)

0 0 033 - MOBILIZA 00 Anulado

2 362 36435 - PMB 3640 Válido (legenda)

1 160 16136 - AGIR 1610 Válido (legenda)

2 165 16744 - UNIÃO 1670 Válido (legenda)

26 2.198 2.22455 - PSD 2.2240 Válido (legenda)

28 3.216 3.24470 - AVANTE 3.2440 Válido (legenda)

21 2.340 2.36177 - SOLIDARIEDADE 2.3610 Válido (legenda)

Resumo 708 025.889 26.597

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

26.597
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

241,80

Votos nulos e nulos técnicos :

25.889

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

410

11

Votos anulados sub judice :

484

26.597

Votos de legenda (C) :

284

708

2.418

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 483,60

1.934,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.390 24810 - REPUBLICANOS 3.638 1 5 1

2.260 4711 - PP 2.307 0 3 0

2.366 4212 - PDT 2.408 0 3 0

2.012 11715 - MDB 2.129 0 3 0

656 1520 - PODE 671 0 0 0

949 7022 - PL 1.019 0 0 0

2.206 2225 - PRD 2.228 0 3 0

244 627 - DC 250 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

950 928 - PRTB 959 0 0 0

42 430 - NOVO 46 0 0 0

362 235 - PMB 364 0 0 0

160 136 - AGIR 161 0 0 0

165 244 - UNIÃO 167 0 0 0

2.198 2655 - PSD 2.224 0 3 0

3.216 2870 - AVANTE 3.244 1 5 1

2.340 2177 - SOLIDARIEDADE 2.361 0 6 0

2.373 48Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

2.421 1 4 1

Resultado em 04/11/2025 15:20:35, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 25.889 708 26.597 33
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 3

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.390 248 110 - REPUBLICANOS 3.638 1 0 0 1 1819.000000
000000000

  150.45

2.260 47 011 - PP 2.307 0 0 0 2 2307.000000
000000000

   95.41

2.366 42 012 - PDT 2.408 0 0 0 1 2408.000000
000000000*

   99.59

2.012 117 015 - MDB 2.129 0 0 0 1 2129.000000
000000000

   88.05

2.206 22 025 - PRD 2.228 0 0 0 1 2228.000000
000000000

   92.14

2.198 26 055 - PSD 2.224 0 0 0 2 2224.000000
000000000

   91.98

3.216 28 170 - AVANTE 3.244 1 0 0 2 1622.000000
000000000

  134.16

2.373 48 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.421 1 0 0 1 1210.500000
000000000

  100.12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.390 248 110 - REPUBLICANOS 3.638 1 0 0 1 1819.000000
000000000

  150.45

2.260 47 011 - PP 2.307 0 0 0 2 2307.000000
000000000*

   95.41

2.012 117 015 - MDB 2.129 0 0 0 1 2129.000000
000000000

   88.05

2.206 22 025 - PRD 2.228 0 0 0 1 2228.000000
000000000

   92.14
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 3

2.198 26 055 - PSD 2.224 0 0 0 2 2224.000000
000000000

   91.98

3.216 28 170 - AVANTE 3.244 1 0 0 2 1622.000000
000000000

  134.16

2.373 48 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.421 1 0 0 1 1210.500000
000000000

  100.12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.390 248 110 - REPUBLICANOS 3.638 1 0 0 1 1819.000000
000000000

  150.45

2.260 47 011 - PP 2.307 0 1 1 1 1153.500000
000000000

   95.41

2.012 117 015 - MDB 2.129 0 0 0 1 2129.000000
000000000

   88.05

2.206 22 025 - PRD 2.228 0 0 0 1 2228.000000
000000000*

   92.14

2.198 26 055 - PSD 2.224 0 0 0 2 2224.000000
000000000

   91.98

3.216 28 170 - AVANTE 3.244 1 0 0 2 1622.000000
000000000

  134.16

2.373 48 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.421 1 0 0 1 1210.500000
000000000

  100.12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.390 248 110 - REPUBLICANOS 3.638 1 0 0 1 1819.000000
000000000

  150.45

2.260 47 011 - PP 2.307 0 1 1 1 1153.500000
000000000

   95.41

2.012 117 015 - MDB 2.129 0 0 0 1 2129.000000
000000000

   88.05

2.198 26 055 - PSD 2.224 0 0 0 2 2224.000000
00000000

   91.98
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 3

0*

3.216 28 170 - AVANTE 3.244 1 0 0 2 1622.000000
000000000

  134.16

2.373 48 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.421 1 0 0 1 1210.500000
000000000

  100.12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.390 248 110 - REPUBLICANOS 3.638 1 0 0 1 1819.000000
000000000

  150.45

2.260 47 011 - PP 2.307 0 1 1 1 1153.500000
000000000

   95.41

2.012 117 015 - MDB 2.129 0 0 0 1 2129.000000
000000000*

   88.05

2.198 26 055 - PSD 2.224 0 1 1 1 1112.000000
000000000

   91.98

3.216 28 170 - AVANTE 3.244 1 0 0 2 1622.000000
000000000

  134.16

2.373 48 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.421 1 0 0 1 1210.500000
000000000

  100.12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.390 248 110 - REPUBLICANOS 3.638 1 0 0 1 1819.000000
000000000*

  150.45

2.260 47 011 - PP 2.307 0 1 1 1 1153.500000
000000000

   95.41

2.198 26 055 - PSD 2.224 0 1 1 1 1112.000000
000000000

   91.98

3.216 28 170 - AVANTE 3.244 1 0 0 2 1622.000000
000000000

  134.16

2.373 48 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do

2.421 1 0 0 1 1210.500000
000000000

  100.12
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 3

B/PV)

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 7

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.260 47 011 - PP 2.307 0 1 1 1 1153.500000
000000000

   95.41

2.198 26 055 - PSD 2.224 0 1 1 1 1112.000000
000000000

   91.98

3.216 28 170 - AVANTE 3.244 1 0 0 2 1622.000000
000000000*

  134.16

2.373 48 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.421 1 0 0 1 1210.500000
000000000

  100.12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 8

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.260 47 011 - PP 2.307 0 1 1 1 1153.500000
000000000

   95.41

2.198 26 055 - PSD 2.224 0 1 1 1 1112.000000
000000000

   91.98

3.216 28 170 - AVANTE 3.244 1 1 1 1 1081.333333
333333333

  134.16

2.373 48 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.421 1 0 0 1 1210.500000
000000000*

  100.12

Resultado em 04/11/2025 15:20:35, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.418

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.390 24810 - REPUBLICANOS 3.638 1 1 2

2.260 4711 - PP 2.307 0 1 1

2.366 4212 - PDT 2.408 0 1 1

2.012 11715 - MDB 2.129 0 1 1

656 1520 - PODE 671 0 0 0

949 7022 - PL 1.019 0 0 0

2.206 2225 - PRD 2.228 0 1 1

244 627 - DC 250 0 0 0

950 928 - PRTB 959 0 0 0

42 430 - NOVO 46 0 0 0

362 235 - PMB 364 0 0 0

160 136 - AGIR 161 0 0 0

165 244 - UNIÃO 167 0 0 0

2.198 2655 - PSD 2.224 0 1 1

3.216 2870 - AVANTE 3.244 1 1 2

2.340 2177 - SOLIDARIEDADE 2.361 0 0 0

2.373 48Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

2.421 1 1 2

Resumo 25.889 708 26.597 3 8 11

Resultado em 04/11/2025 15:20:35, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

14.235 87,51% Eleito*10 - JOSÉ CARLOS PORTO NETO Válido

LUIZ CLAUDIO ALCANTARA DA COSTA

2.031 12,49% Não eleito22 - MARCIO FERREIRA RODRIGUES DE FREITAS Válido

MARCELO VALENTIM DOS SANTOS

Resultado em 09/11/2024 - 14:24:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.113 Eleito por QP*10000 - ERIC DA SILVA PORTO Válido

1.050 Eleito por média*12345 - LUCAS DE OLIVEIRA CORDEIRO Válido

958 Eleito por QP*70888 - LAION JUNIO CAMPOS CARLOS Válido

909 Eleito por média*55555 - PAULO SÉRGIO CONCEIÇÃO DOS SANTOS Válido

852 Eleito por média*11425 - ANTONIO CARLOS DE VASCONCELLOS GAMA Válido

792 Eleito por QP*13333 - VAGNO MARTINS DA CRUZ Válido

778 Eleito por média*25678 - RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO Válido

609 Eleito por média*70123 - BENEDITO CRISPIM DE ALCANTARA Válido

597 Eleito por média*10201 - CLAUDNEI ALCANTARA DA COSTA Válido

588 Eleito por média*15111 - ANDERSON MAIA DOS SANTOS Válido

579 1º Suplente11234 - THIAGO DOS SANTOS COSTA Válido

569 Eleito por média*43622 - RUAN CARLOS SOUZA RIBEIRO Válido

550 1º Suplente70000 - LUCAS SOTTO MAYOR PACHECO PADUA Válido

508 1º Suplente55010 - RODRIGO CARLOS DA SILVA PENHA Válido

469 1º Suplente13013 - FLORA MARIA SALLES FRANÇA PINTO Válido

424 1º Suplente10007 - JULIO CÉSAR COSTA DE OLIVEIRA MAIA Válido

404 1º Suplente25777 - ADAM CALISTO DE MORAES Válido

387 2º Suplente10222 - JULIO FERNANDES PORTO DA SILVA Válido

361 1º Suplente12123 - CLÉRIO DA SILVA TEIXEIRA Válido

361 1º Suplente15123 - JUNIO ALVARENGA DOS SANTOS CONCEIÇÃO Válido

334 2º Suplente15000 - UESLEI LOPES COELHO Válido

327 2º Suplente70190 - JORGE WILLIAN SEARA DOS SANTOS Válido

302 Não eleito77222 - RICARDO DOS SANTOS Válido

297 2º Suplente11123 - STEFANO PORTO DA SILVA Válido

295 Não eleito77678 - DEILIMAR BARROS DA SILVA Válido

288 2º Suplente55123 - MARCO ANTÔNIO SANTOS DA CONCEIÇÃO Válido

287 2º Suplente12222 - PEDRO PAULO DE SOUSA Válido

280 3º Suplente70193 - SIDNEY DE OLIVEIRA Válido

272 Não eleito77123 - ALEX NYLMER DOS SANTOS LOPES Válido

270 Não eleito77000 - OTAVIO MARCOS GAMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

263 Não eleito77651 - CARLOS EDUARDO SANTOS DE SOUZA Válido

263 2º Suplente25036 - MARCOS PAULO MAGALHAES COUTINHO Válido

257 Não eleito77777 - SILVIA GABRIELLE DO NASCIMENTO
REMOISSENET

Válido

253 2º Suplente13123 - MILENA CARDOSO BARROS Válido

247 3º Suplente10123 - PAULO CESAR BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

241 Não eleito77888 - FLAVIO COUTINHO DE SOUZA Válido

234 Não eleito22123 - ELIEZE OLIVEIRA DA SILVA Válido

231 Não eleito20999 - JOSÉ REIS DA SILVA Válido

224 Não eleito22102 - GABRIELA FRANÇA DE MELO Válido

223 3º Suplente25456 - VALERIA MOZZER LOURENÇO Válido

207 3º Suplente15456 - FLAVIO AMORIM BARBOZA Válido

200 4º Suplente25000 - MARIZETE NASCIMENTO DOS SANTOS TEIXEIRA Válido

189 4º Suplente70789 - OLDAIR BULLE DOS SANTOS Válido

183 5º Suplente25222 - MARCOS ANTONIO TAVARES Válido

174 4º Suplente10111 - JAQUELINE CÁTIA FERNANDES Válido

165 3º Suplente12333 - MARCUS VINICIUS CORREA BORGES Válido

164 Não eleito28555 - DEIMS MARINHO COELHO Válido

154 4º Suplente12999 - CRISTIANE MARQUES DE OLIVEIRA Válido

152 Não eleito28123 - ANDRE LUIS EDUARDO FERNANDES Válido

152 5º Suplente70070 - LEONIDAS PASSOS DA SILVA Válido

151 Não eleito77100 - ADEILDO LUCIO DE OLIVEIRA LUCIO Válido

148 4º Suplente15777 - LUCIANO FAUSTINO MIRANDA Válido

147 3º Suplente55000 - JULIO CESAR DO NASCIMENTO Válido

146 Não eleito28444 - LUANNY CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA Válido

136 5º Suplente10777 - DELMO RODRIGUES AFFONSO Válido

134 Não eleito22777 - ROBERTO LUIS NASCIMENTO SOARES Válido

134 Não eleito20222 - GUSTAVO PEREIRA BREVES Válido

127 6º Suplente25555 - FILIPE MOREIRA BRASIL Válido

126 Não eleito28000 - CELIO LUIS VIANA MIRANDA Válido

123 Não eleito77200 - DANIEL ANTONIO DAVID Válido
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119 5º Suplente15001 - ISRAEL BRAGA NOGUEIRA Válido

115 3º Suplente11168 - CARLOS EDUARDO PINTO SANTANA Válido

113 5º Suplente12000 - JOSE ANTONIO GARRIDO KHALED JUNIOR Válido

112 Não eleito28088 - GUTEMBERG SILVA VALLE Válido

112 Não eleito28456 - EDSON ALVES DA SILVA Válido

111 4º Suplente11003 - PAULO HENRIQUE TELEMACO Válido

110 Não eleito77900 - SULAMITA DO ESPÍRITO SANTO DE SOUZA Válido

108 Não eleito22000 - ANTONIO CARNAVAL FILHO Válido

107 6º Suplente12555 - JOÃO VITOR SANTOS DA COSTA Válido

95 5º Suplente11511 - DOURIVALDO BATISTA ALVES Válido

91 Não eleito35007 - MARCO ANTÔNIO COSTA FRANÇA Válido

91 6º Suplente15015 - ESMAEL VITORINO GOMES Válido

84 Não eleito20001 - LUCIANO VIEIRA DE OLIVEIRA Válido

84 6º Suplente11222 - GERSON DE ALMEIDA MALVAO Válido

82 Não eleito28150 - FERNANDO PACHECO ALCANTARA Válido

82 6º Suplente10234 - JOANILDA PEIXOTO DE JESUS Válido

76 4º Suplente55111 - GABRIEL CASTRO DE SOUZA Válido

73 Não eleito22193 - MARCO AURÉLIO DA CONCEIÇÃO Válido

69 7º Suplente10100 - ALCIR DA COSTA BRAZ Válido

67 Não eleito33033 - ROBERTO INACIO NETTO Anulado

67 5º Suplente55100 - BRUNA BARBOSA PEREIRA Válido

67 8º Suplente10612 - FABIO DOS SANTOS BELCHIOR Válido

66 7º Suplente15666 - WAGNER DE OLIVEIRA SANTOS Válido

62 3º Suplente43123 - JULIANA FREIRE RUBEM Válido

62 9º Suplente10789 - VANESSA CRISTINA GONÇALVES DA SILVA Válido

60 6º Suplente55604 - MARIA AUGUSTA FAZZOL FERREIRA BARBOSA Válido

60 6º Suplente70777 - SONIA APARECIDA DE SOUZA Válido

56 Não eleito22222 - ILSON DE ARAÚJO Válido

56 4º Suplente13008 - NEUSA KUNHA TAQUA MENDONÇA MARTINE Válido

55 Não eleito44224 - GEANE COSTA CAPELIM Válido
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55 Não eleito33050 - CELSO DOS SANTOS Anulado

55 7º Suplente55007 - JESSÉ JOSÉ CORREIA JUNIOR Válido

54 Não eleito35000 - JOÃO JOSE BASTOS Válido

53 Não eleito20444 - GESSI DO NASCIMENTO Válido

53 5º Suplente13024 - MARCELO ALVES DO NASCIMENTO Válido

51 7º Suplente12777 - MAYCOLN DO PRADO Válido

51 8º Suplente15555 - VANILDA SILVA CORREA Válido

49 Não eleito36777 - UILIAN ALVES DA SILVA Válido

47 Não eleito27014 - ANDRÉA APARECIDA CARNEIRO Válido

46 Não eleito77477 - PAMELA CRISTINA DA SILVA PINTO Válido

46 7º Suplente70150 - JULIO CEZAR RODRIGUES MARIANO Válido

45 Não eleito27123 - VANIA MAGALHÃES ALVES Válido

44 Não eleito35555 - ALEXANDRE HENRIQUE GOMES COUTINHO Válido

43 Não eleito44007 - IAN DOS SANTOS DE SIQUEIRA Válido

43 Não eleito33007 - ELECIR MARTINS DA CRUZ Anulado

42 Não eleito27891 - EDUARDO SENA CORREA Válido

41 7º Suplente11111 - JULIANA NASCIMENTO ARAUJO DA SILVA Válido

38 Não eleito36888 - EPITACIO DE FREITAS GENEROSO Válido

38 Não eleito33017 - ALEXSANDER PEREIRA GONZAGA Anulado

38 8º Suplente70100 - THALIA DA SILVA OLIVEIRA Válido

37 Não eleito35888 - OLIVIA COSTA KAIATE Válido

37 Não eleito22022 - LUCIA RIBEIRO ALVES Válido

37 6º Suplente43794 - KAUE NOGUEIRA NAVARRO Válido

36 Não eleito20000 - PEDRO HENRIQUE MENESES SANTIAGO Válido

36 7º Suplente13000 - MARCELLO DE CAMARGO RIBEIRO Válido

35 Não eleito20225 - DEBORA PAULINO DA SILVA Válido

33 8º Suplente11011 - RENATO VIEIRA DA SILVA Válido

32 Não eleito20212 - GILHEMARCOS MARIANO MINAIR Válido

32 8º Suplente55262 - MAGNO ESPINDOLA VIEIRA Válido

32 10º Suplente10333 - PATRICIA LIMA DOS SANTOS Válido
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31 8º Suplente12323 - VILMA DE ALVARENGA MAGALHÃES Válido

30 Não eleito35321 - LENI DE SOUZA ROSENDO Válido

29 Não eleito22002 - ELI DOS SANTOS SOUZA Válido

28 Não eleito44123 - GRAZIELA VASCONCELOS DE JESUS ALVES Válido

28 8º Suplente43333 - ANTONIO MAGNO BRITO NOGUEIRA Válido

28 9º Suplente55520 - FERNANDA ALMEIDA LIMA DE SOUZA Válido

27 Não eleito22888 - BETÂNIA XAVIER GONÇALVES BATISTA Válido

26 Não eleito30022 - JEFFERSON ADRIÃO DA CRUZ Válido

24 Não eleito33055 - CAINÃ DE ASSIS ARAÚJO Anulado

24 Não eleito33045 - THAMIRIS SOUSA DOS SANTOS Anulado

23 Não eleito35123 - ROBERIO LUIZ ROSA PIMENTA DE OLIVEIRA Válido

23 9º Suplente11215 - ANA CLAUDIA VIEIRA CHUEKE Válido

23 9º Suplente15321 - ANGELA MARIA VIEIRA GOMES Válido

22 Não eleito20201 - MARCIA MARIA DE OLIVEIRA BELARMINO Válido

21 Não eleito35222 - REGINA GONÇALVES DE ABREU Válido

21 Não eleito27001 - ROBSON DA ROCHA MEDEIRO DE FREITAS Válido

21 9º Suplente12543 - ROMILDO NOGUEIRA LUCIO Válido

21 10º Suplente11012 - ATILLA DE OLIVEIRA Válido

21 10º Suplente15222 - LIZETE ALVES PEREIRA Válido

21 Não eleito27250 - SARA DE AGUIAR ALCANTARA TAVARES Válido

20 Não eleito35035 - BERNARD DA SILVA RIBEIRO Válido

19 Não eleito20002 - CAMILA CAMPOS DE OLIVEIRA LOPES Válido

18 Não eleito28226 - SIRLEI DE SOUZA SILVA Válido

18 Não eleito36830 - CIDVALDO APOLINARIO Válido

17 Não eleito27222 - PERICLES RODRIGUES FONTENELLE Válido

16 Não eleito33010 - JOSÉ LUIZ DOS SANTOS FILHO Anulado

16 Não eleito27777 - CARLOS CESAR DA SILVA Válido

16 9º Suplente43555 - VAGNER LUIS DO NASCIMENTO Válido

15 Não eleito36036 - FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE Válido

15 Não eleito35678 - JOÃO SEBASTIÃO DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA Válido
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15 10º Suplente55318 - JOANA ANGÉLICA RAMOS Válido

14 Não eleito22190 - EDSON SALTEIRO CAVALCANTI DE SÁ Válido

14 Não eleito35105 - LAURICY HELENA DIAS DE OLIVEIRA OSORIO Válido

14 Não eleito28133 - RENATO LÚCIO DA SILVA Válido

14 Não eleito30000 - BEATRIZ DOS SANTOS DE OLIVEIRA Válido

14 7º Suplente25500 - UBIRACI AIRES DOS SANTOS Válido

14 10º Suplente12900 - YANNE ADOLFO DA SILVA CYPRIANO Válido

14 8º Suplente25321 - POLLIANA DO ESPIRITO SANTO Válido

13 Não eleito44222 - ELVIRA APARECIDA DE BARROS Válido

13 Não eleito36151 - JUCELIA DOS SANTOS Válido

13 Não eleito27277 - JOSÉ PEDRO PESSEGUEIRO JUNIOR Válido

13 11º Suplente55625 - NICOLE SANTANA Válido

12 Não eleito27000 - SANDRO BATISTA SOARES MARENDAZ Válido

12 Não eleito28222 - THOMAZ DICTE REZENDE DE AQUINO Válido

12 11º Suplente12012 - CICERA MARIA DA CONCEIÇÃO ROBALLO Válido

11 Não eleito44044 - RICARDO VLADEMIR FAJRELDINES Válido

10 Não eleito20013 - TATIANA DANIELLE FIALHO Válido

10 Não eleito36000 - JOSINALDO DOS SANTOS DE JESUS Válido

10 Não eleito77321 - SAMARA OLIVEIRA DE BARROS Válido

10 Não eleito44567 - HENDERSON CARLOS FERNANDES DOS REIS Válido

9 Não eleito22501 - ANA CLÁUDIA DE SOUZA DUARTE ARAUJO Válido

9 Não eleito36031 - PAULA DE JESUS DA SILVA Válido

9 11º Suplente11321 - CECILIA GOMES DA SILVA Válido

8 Não eleito33006 - VIVIANE CRISTINA ROCHA Anulado

7 Não eleito35999 - PAULO REGINALDO DA SILVA Válido

7 Não eleito28300 - RAQUEL CRISTINA MORENO Válido

6 Não eleito35350 - SABRINA DE SOUZA GONÇALVES DA SILVA Válido

5 Não eleito28777 - RAYSA MORENA AGUIAR FERNANDES Válido

5 9º Suplente70500 - PRISCILA FRANCISCA MOREIRA Válido

4 Não eleito22001 - WALQUIRIA DE MENEZES DERRICO Válido
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4 Não eleito27002 - TERESINHA DA SILVA FIGUEIRA Válido

4 Não eleito44015 - HAMILTON DO NASCIMENTO Válido

4 Não eleito27193 - BRUNO DE ASSIS OLIVEIRA Válido

3 Não eleito36118 - JORGE LÚCIO VELOSO CARDOSO Válido

3 11º Suplente15210 - DANUBIA CONCEIÇÃO RIBEIRO Válido

3 Não eleito36123 - CELIMARA CRISTINA DE OLIVEIRA Válido

2 Não eleito36002 - TALITA DA CONCEIÇÃO Válido

2 Não eleito30032 - JULIMARA ALVES DE SOUZA Válido

2 Não eleito33333 - ALESSANDRA POZENATO Anulado

2 Não eleito27333 - MARCOS ROBERTO DA SILVA Válido

2 10º Suplente70999 - FERNANDA FREIRE DE CARVALHO SANTOS Válido

2 10º Suplente43654 - JOSINETE SOUZA Válido

1 Não eleito44011 - ALANE MARIA ROCHA PAREDES Válido

0 Não eleito44444 - LUIZ FERNANDO GONÇALVES RIBEIRO Anulado sub judice

0 Não eleito30030 - NATANAEL DE SOUZA Anulado

0 Não eleito25025 - MARCIO ELEOTERIO DA SILVA Anulado sub judice

0 Não eleito30024 - ROSEMI SANTOS DE ABREU Válido

0 Não eleito20123 - BENEDITO DA SILVA Anulado sub judice

0 Não eleito30031 - JEAN CARLOS RODRIGUES DA SILVA
FERNANADES

Anulado sub judice

0 9º Suplente25123 - MARCIA PARA I DA SILVA Válido

Resultado em 04/11/2025 - 15:20:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

PARATY POR TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

14.235 87.51% Eleito*10 - JOSÉ CARLOS PORTO NETO Válido

LUIZ CLAUDIO ALCANTARA DA COSTA

UNIDOS POR PARATY Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.031 12.49% Não eleito22 - MARCIO FERREIRA RODRIGUES DE FREITAS Válido

MARCELO VALENTIM DOS SANTOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 09/11/2024 - 14:24:18, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.113 Eleito por QP*10000 - ERIC DA SILVA PORTO Válido

597 Eleito por média*10201 - CLAUDNEI ALCANTARA DA COSTA Válido

424 1º Suplente10007 - JULIO CÉSAR COSTA DE OLIVEIRA MAIA Válido

387 2º Suplente10222 - JULIO FERNANDES PORTO DA SILVA Válido

247 3º Suplente10123 - PAULO CESAR BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

174 4º Suplente10111 - JAQUELINE CÁTIA FERNANDES Válido

136 5º Suplente10777 - DELMO RODRIGUES AFFONSO Válido

82 6º Suplente10234 - JOANILDA PEIXOTO DE JESUS Válido

69 7º Suplente10100 - ALCIR DA COSTA BRAZ Válido

67 8º Suplente10612 - FABIO DOS SANTOS BELCHIOR Válido

62 9º Suplente10789 - VANESSA CRISTINA GONÇALVES DA SILVA Válido

32 10º Suplente10333 - PATRICIA LIMA DOS SANTOS Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

852 Eleito por média*11425 - ANTONIO CARLOS DE VASCONCELLOS GAMA Válido

579 1º Suplente11234 - THIAGO DOS SANTOS COSTA Válido

297 2º Suplente11123 - STEFANO PORTO DA SILVA Válido

115 3º Suplente11168 - CARLOS EDUARDO PINTO SANTANA Válido

111 4º Suplente11003 - PAULO HENRIQUE TELEMACO Válido

95 5º Suplente11511 - DOURIVALDO BATISTA ALVES Válido

84 6º Suplente11222 - GERSON DE ALMEIDA MALVAO Válido

41 7º Suplente11111 - JULIANA NASCIMENTO ARAUJO DA SILVA Válido

33 8º Suplente11011 - RENATO VIEIRA DA SILVA Válido

23 9º Suplente11215 - ANA CLAUDIA VIEIRA CHUEKE Válido

21 10º Suplente11012 - ATILLA DE OLIVEIRA Válido

9 11º Suplente11321 - CECILIA GOMES DA SILVA Válido
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12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.050 Eleito por média*12345 - LUCAS DE OLIVEIRA CORDEIRO Válido

361 1º Suplente12123 - CLÉRIO DA SILVA TEIXEIRA Válido

287 2º Suplente12222 - PEDRO PAULO DE SOUSA Válido

165 3º Suplente12333 - MARCUS VINICIUS CORREA BORGES Válido

154 4º Suplente12999 - CRISTIANE MARQUES DE OLIVEIRA Válido

113 5º Suplente12000 - JOSE ANTONIO GARRIDO KHALED JUNIOR Válido

107 6º Suplente12555 - JOÃO VITOR SANTOS DA COSTA Válido

51 7º Suplente12777 - MAYCOLN DO PRADO Válido

31 8º Suplente12323 - VILMA DE ALVARENGA MAGALHÃES Válido

21 9º Suplente12543 - ROMILDO NOGUEIRA LUCIO Válido

14 10º Suplente12900 - YANNE ADOLFO DA SILVA CYPRIANO Válido

12 11º Suplente12012 - CICERA MARIA DA CONCEIÇÃO ROBALLO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

588 Eleito por média*15111 - ANDERSON MAIA DOS SANTOS Válido

361 1º Suplente15123 - JUNIO ALVARENGA DOS SANTOS CONCEIÇÃO Válido

334 2º Suplente15000 - UESLEI LOPES COELHO Válido

207 3º Suplente15456 - FLAVIO AMORIM BARBOZA Válido

148 4º Suplente15777 - LUCIANO FAUSTINO MIRANDA Válido

119 5º Suplente15001 - ISRAEL BRAGA NOGUEIRA Válido

91 6º Suplente15015 - ESMAEL VITORINO GOMES Válido

66 7º Suplente15666 - WAGNER DE OLIVEIRA SANTOS Válido

51 8º Suplente15555 - VANILDA SILVA CORREA Válido

23 9º Suplente15321 - ANGELA MARIA VIEIRA GOMES Válido

21 10º Suplente15222 - LIZETE ALVES PEREIRA Válido

3 11º Suplente15210 - DANUBIA CONCEIÇÃO RIBEIRO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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231 Não eleito20999 - JOSÉ REIS DA SILVA Válido

134 Não eleito20222 - GUSTAVO PEREIRA BREVES Válido

84 Não eleito20001 - LUCIANO VIEIRA DE OLIVEIRA Válido

53 Não eleito20444 - GESSI DO NASCIMENTO Válido

36 Não eleito20000 - PEDRO HENRIQUE MENESES SANTIAGO Válido

35 Não eleito20225 - DEBORA PAULINO DA SILVA Válido

32 Não eleito20212 - GILHEMARCOS MARIANO MINAIR Válido

22 Não eleito20201 - MARCIA MARIA DE OLIVEIRA BELARMINO Válido

19 Não eleito20002 - CAMILA CAMPOS DE OLIVEIRA LOPES Válido

10 Não eleito20013 - TATIANA DANIELLE FIALHO Válido

0 Não eleito20123 - BENEDITO DA SILVA Anulado sub judice

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

234 Não eleito22123 - ELIEZE OLIVEIRA DA SILVA Válido

224 Não eleito22102 - GABRIELA FRANÇA DE MELO Válido

134 Não eleito22777 - ROBERTO LUIS NASCIMENTO SOARES Válido

108 Não eleito22000 - ANTONIO CARNAVAL FILHO Válido

73 Não eleito22193 - MARCO AURÉLIO DA CONCEIÇÃO Válido

56 Não eleito22222 - ILSON DE ARAÚJO Válido

37 Não eleito22022 - LUCIA RIBEIRO ALVES Válido

29 Não eleito22002 - ELI DOS SANTOS SOUZA Válido

27 Não eleito22888 - BETÂNIA XAVIER GONÇALVES BATISTA Válido

14 Não eleito22190 - EDSON SALTEIRO CAVALCANTI DE SÁ Válido

9 Não eleito22501 - ANA CLÁUDIA DE SOUZA DUARTE ARAUJO Válido

4 Não eleito22001 - WALQUIRIA DE MENEZES DERRICO Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

778 Eleito por média*25678 - RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO Válido

404 1º Suplente25777 - ADAM CALISTO DE MORAES Válido
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263 2º Suplente25036 - MARCOS PAULO MAGALHAES COUTINHO Válido

223 3º Suplente25456 - VALERIA MOZZER LOURENÇO Válido

200 4º Suplente25000 - MARIZETE NASCIMENTO DOS SANTOS TEIXEIRA Válido

183 5º Suplente25222 - MARCOS ANTONIO TAVARES Válido

127 6º Suplente25555 - FILIPE MOREIRA BRASIL Válido

14 7º Suplente25500 - UBIRACI AIRES DOS SANTOS Válido

14 8º Suplente25321 - POLLIANA DO ESPIRITO SANTO Válido

0 Não eleito25025 - MARCIO ELEOTERIO DA SILVA Anulado sub judice

0 9º Suplente25123 - MARCIA PARA I DA SILVA Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

47 Não eleito27014 - ANDRÉA APARECIDA CARNEIRO Válido

45 Não eleito27123 - VANIA MAGALHÃES ALVES Válido

42 Não eleito27891 - EDUARDO SENA CORREA Válido

21 Não eleito27001 - ROBSON DA ROCHA MEDEIRO DE FREITAS Válido

21 Não eleito27250 - SARA DE AGUIAR ALCANTARA TAVARES Válido

17 Não eleito27222 - PERICLES RODRIGUES FONTENELLE Válido

16 Não eleito27777 - CARLOS CESAR DA SILVA Válido

13 Não eleito27277 - JOSÉ PEDRO PESSEGUEIRO JUNIOR Válido

12 Não eleito27000 - SANDRO BATISTA SOARES MARENDAZ Válido

4 Não eleito27002 - TERESINHA DA SILVA FIGUEIRA Válido

4 Não eleito27193 - BRUNO DE ASSIS OLIVEIRA Válido

2 Não eleito27333 - MARCOS ROBERTO DA SILVA Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

164 Não eleito28555 - DEIMS MARINHO COELHO Válido

152 Não eleito28123 - ANDRE LUIS EDUARDO FERNANDES Válido

146 Não eleito28444 - LUANNY CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA Válido

126 Não eleito28000 - CELIO LUIS VIANA MIRANDA Válido
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112 Não eleito28088 - GUTEMBERG SILVA VALLE Válido

112 Não eleito28456 - EDSON ALVES DA SILVA Válido

82 Não eleito28150 - FERNANDO PACHECO ALCANTARA Válido

18 Não eleito28226 - SIRLEI DE SOUZA SILVA Válido

14 Não eleito28133 - RENATO LÚCIO DA SILVA Válido

12 Não eleito28222 - THOMAZ DICTE REZENDE DE AQUINO Válido

7 Não eleito28300 - RAQUEL CRISTINA MORENO Válido

5 Não eleito28777 - RAYSA MORENA AGUIAR FERNANDES Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

26 Não eleito30022 - JEFFERSON ADRIÃO DA CRUZ Válido

14 Não eleito30000 - BEATRIZ DOS SANTOS DE OLIVEIRA Válido

2 Não eleito30032 - JULIMARA ALVES DE SOUZA Válido

0 Não eleito30030 - NATANAEL DE SOUZA Anulado

0 Não eleito30031 - JEAN CARLOS RODRIGUES DA SILVA
FERNANADES

Anulado sub judice

0 Não eleito30024 - ROSEMI SANTOS DE ABREU Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

67 Não eleito33033 - ROBERTO INACIO NETTO Anulado

55 Não eleito33050 - CELSO DOS SANTOS Anulado

43 Não eleito33007 - ELECIR MARTINS DA CRUZ Anulado

38 Não eleito33017 - ALEXSANDER PEREIRA GONZAGA Anulado

24 Não eleito33055 - CAINÃ DE ASSIS ARAÚJO Anulado

24 Não eleito33045 - THAMIRIS SOUSA DOS SANTOS Anulado

16 Não eleito33010 - JOSÉ LUIZ DOS SANTOS FILHO Anulado

8 Não eleito33006 - VIVIANE CRISTINA ROCHA Anulado

2 Não eleito33333 - ALESSANDRA POZENATO Anulado

35 - PMB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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91 Não eleito35007 - MARCO ANTÔNIO COSTA FRANÇA Válido

54 Não eleito35000 - JOÃO JOSE BASTOS Válido

44 Não eleito35555 - ALEXANDRE HENRIQUE GOMES COUTINHO Válido

37 Não eleito35888 - OLIVIA COSTA KAIATE Válido

30 Não eleito35321 - LENI DE SOUZA ROSENDO Válido

23 Não eleito35123 - ROBERIO LUIZ ROSA PIMENTA DE OLIVEIRA Válido

21 Não eleito35222 - REGINA GONÇALVES DE ABREU Válido

20 Não eleito35035 - BERNARD DA SILVA RIBEIRO Válido

15 Não eleito35678 - JOÃO SEBASTIÃO DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA Válido

14 Não eleito35105 - LAURICY HELENA DIAS DE OLIVEIRA OSORIO Válido

7 Não eleito35999 - PAULO REGINALDO DA SILVA Válido

6 Não eleito35350 - SABRINA DE SOUZA GONÇALVES DA SILVA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

49 Não eleito36777 - UILIAN ALVES DA SILVA Válido

38 Não eleito36888 - EPITACIO DE FREITAS GENEROSO Válido

18 Não eleito36830 - CIDVALDO APOLINARIO Válido

15 Não eleito36036 - FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE Válido

13 Não eleito36151 - JUCELIA DOS SANTOS Válido

10 Não eleito36000 - JOSINALDO DOS SANTOS DE JESUS Válido

9 Não eleito36031 - PAULA DE JESUS DA SILVA Válido

3 Não eleito36118 - JORGE LÚCIO VELOSO CARDOSO Válido

3 Não eleito36123 - CELIMARA CRISTINA DE OLIVEIRA Válido

2 Não eleito36002 - TALITA DA CONCEIÇÃO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

55 Não eleito44224 - GEANE COSTA CAPELIM Válido

43 Não eleito44007 - IAN DOS SANTOS DE SIQUEIRA Válido

28 Não eleito44123 - GRAZIELA VASCONCELOS DE JESUS ALVES Válido
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13 Não eleito44222 - ELVIRA APARECIDA DE BARROS Válido

11 Não eleito44044 - RICARDO VLADEMIR FAJRELDINES Válido

10 Não eleito44567 - HENDERSON CARLOS FERNANDES DOS REIS Válido

4 Não eleito44015 - HAMILTON DO NASCIMENTO Válido

1 Não eleito44011 - ALANE MARIA ROCHA PAREDES Válido

0 Não eleito44444 - LUIZ FERNANDO GONÇALVES RIBEIRO Anulado sub judice

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

909 Eleito por média*55555 - PAULO SÉRGIO CONCEIÇÃO DOS SANTOS Válido

508 1º Suplente55010 - RODRIGO CARLOS DA SILVA PENHA Válido

288 2º Suplente55123 - MARCO ANTÔNIO SANTOS DA CONCEIÇÃO Válido

147 3º Suplente55000 - JULIO CESAR DO NASCIMENTO Válido

76 4º Suplente55111 - GABRIEL CASTRO DE SOUZA Válido

67 5º Suplente55100 - BRUNA BARBOSA PEREIRA Válido

60 6º Suplente55604 - MARIA AUGUSTA FAZZOL FERREIRA BARBOSA Válido

55 7º Suplente55007 - JESSÉ JOSÉ CORREIA JUNIOR Válido

32 8º Suplente55262 - MAGNO ESPINDOLA VIEIRA Válido

28 9º Suplente55520 - FERNANDA ALMEIDA LIMA DE SOUZA Válido

15 10º Suplente55318 - JOANA ANGÉLICA RAMOS Válido

13 11º Suplente55625 - NICOLE SANTANA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

958 Eleito por QP*70888 - LAION JUNIO CAMPOS CARLOS Válido

609 Eleito por média*70123 - BENEDITO CRISPIM DE ALCANTARA Válido

550 1º Suplente70000 - LUCAS SOTTO MAYOR PACHECO PADUA Válido

327 2º Suplente70190 - JORGE WILLIAN SEARA DOS SANTOS Válido

280 3º Suplente70193 - SIDNEY DE OLIVEIRA Válido

189 4º Suplente70789 - OLDAIR BULLE DOS SANTOS Válido

152 5º Suplente70070 - LEONIDAS PASSOS DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

04/11/2025

15:21:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

60 6º Suplente70777 - SONIA APARECIDA DE SOUZA Válido

46 7º Suplente70150 - JULIO CEZAR RODRIGUES MARIANO Válido

38 8º Suplente70100 - THALIA DA SILVA OLIVEIRA Válido

5 9º Suplente70500 - PRISCILA FRANCISCA MOREIRA Válido

2 10º Suplente70999 - FERNANDA FREIRE DE CARVALHO SANTOS Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

302 Não eleito77222 - RICARDO DOS SANTOS Válido

295 Não eleito77678 - DEILIMAR BARROS DA SILVA Válido

272 Não eleito77123 - ALEX NYLMER DOS SANTOS LOPES Válido

270 Não eleito77000 - OTAVIO MARCOS GAMA Válido

263 Não eleito77651 - CARLOS EDUARDO SANTOS DE SOUZA Válido

257 Não eleito77777 - SILVIA GABRIELLE DO NASCIMENTO
REMOISSENET

Válido

241 Não eleito77888 - FLAVIO COUTINHO DE SOUZA Válido

151 Não eleito77100 - ADEILDO LUCIO DE OLIVEIRA LUCIO Válido

123 Não eleito77200 - DANIEL ANTONIO DAVID Válido

110 Não eleito77900 - SULAMITA DO ESPÍRITO SANTO DE SOUZA Válido

46 Não eleito77477 - PAMELA CRISTINA DA SILVA PINTO Válido

10 Não eleito77321 - SAMARA OLIVEIRA DE BARROS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

792 Eleito por QP*13333 - VAGNO MARTINS DA CRUZ Válido

569 Eleito por média*43622 - RUAN CARLOS SOUZA RIBEIRO Válido

469 1º Suplente13013 - FLORA MARIA SALLES FRANÇA PINTO Válido

253 2º Suplente13123 - MILENA CARDOSO BARROS Válido

62 3º Suplente43123 - JULIANA FREIRE RUBEM Válido

56 4º Suplente13008 - NEUSA KUNHA TAQUA MENDONÇA MARTINE Válido

53 5º Suplente13024 - MARCELO ALVES DO NASCIMENTO Válido

37 6º Suplente43794 - KAUE NOGUEIRA NAVARRO Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

04/11/2025

15:21:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

36 7º Suplente13000 - MARCELLO DE CAMARGO RIBEIRO Válido

28 8º Suplente43333 - ANTONIO MAGNO BRITO NOGUEIRA Válido

16 9º Suplente43555 - VAGNER LUIS DO NASCIMENTO Válido

2 10º Suplente43654 - JOSINETE SOUZA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 04/11/2025 - 15:20:35, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

424 1º Suplente10007 - JULIO CÉSAR COSTA DE OLIVEIRA MAIA Válido

387 2º Suplente10222 - JULIO FERNANDES PORTO DA SILVA Válido

247 3º Suplente10123 - PAULO CESAR BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

174 4º Suplente10111 - JAQUELINE CÁTIA FERNANDES Válido

136 5º Suplente10777 - DELMO RODRIGUES AFFONSO Válido

82 6º Suplente10234 - JOANILDA PEIXOTO DE JESUS Válido

69 7º Suplente10100 - ALCIR DA COSTA BRAZ Válido

67 8º Suplente10612 - FABIO DOS SANTOS BELCHIOR Válido

62 9º Suplente10789 - VANESSA CRISTINA GONÇALVES DA SILVA Válido

32 10º Suplente10333 - PATRICIA LIMA DOS SANTOS Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

579 1º Suplente11234 - THIAGO DOS SANTOS COSTA Válido

297 2º Suplente11123 - STEFANO PORTO DA SILVA Válido

115 3º Suplente11168 - CARLOS EDUARDO PINTO SANTANA Válido

111 4º Suplente11003 - PAULO HENRIQUE TELEMACO Válido

95 5º Suplente11511 - DOURIVALDO BATISTA ALVES Válido

84 6º Suplente11222 - GERSON DE ALMEIDA MALVAO Válido

41 7º Suplente11111 - JULIANA NASCIMENTO ARAUJO DA SILVA Válido

33 8º Suplente11011 - RENATO VIEIRA DA SILVA Válido

23 9º Suplente11215 - ANA CLAUDIA VIEIRA CHUEKE Válido

21 10º Suplente11012 - ATILLA DE OLIVEIRA Válido

9 11º Suplente11321 - CECILIA GOMES DA SILVA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

361 1º Suplente12123 - CLÉRIO DA SILVA TEIXEIRA Válido

287 2º Suplente12222 - PEDRO PAULO DE SOUSA Válido

165 3º Suplente12333 - MARCUS VINICIUS CORREA BORGES Válido

154 4º Suplente12999 - CRISTIANE MARQUES DE OLIVEIRA Válido

113 5º Suplente12000 - JOSE ANTONIO GARRIDO KHALED JUNIOR Válido
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107 6º Suplente12555 - JOÃO VITOR SANTOS DA COSTA Válido

51 7º Suplente12777 - MAYCOLN DO PRADO Válido

31 8º Suplente12323 - VILMA DE ALVARENGA MAGALHÃES Válido

21 9º Suplente12543 - ROMILDO NOGUEIRA LUCIO Válido

14 10º Suplente12900 - YANNE ADOLFO DA SILVA CYPRIANO Válido

12 11º Suplente12012 - CICERA MARIA DA CONCEIÇÃO ROBALLO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

361 1º Suplente15123 - JUNIO ALVARENGA DOS SANTOS CONCEIÇÃO Válido

334 2º Suplente15000 - UESLEI LOPES COELHO Válido

207 3º Suplente15456 - FLAVIO AMORIM BARBOZA Válido

148 4º Suplente15777 - LUCIANO FAUSTINO MIRANDA Válido

119 5º Suplente15001 - ISRAEL BRAGA NOGUEIRA Válido

91 6º Suplente15015 - ESMAEL VITORINO GOMES Válido

66 7º Suplente15666 - WAGNER DE OLIVEIRA SANTOS Válido

51 8º Suplente15555 - VANILDA SILVA CORREA Válido

23 9º Suplente15321 - ANGELA MARIA VIEIRA GOMES Válido

21 10º Suplente15222 - LIZETE ALVES PEREIRA Válido

3 11º Suplente15210 - DANUBIA CONCEIÇÃO RIBEIRO Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

404 1º Suplente25777 - ADAM CALISTO DE MORAES Válido

263 2º Suplente25036 - MARCOS PAULO MAGALHAES COUTINHO Válido

223 3º Suplente25456 - VALERIA MOZZER LOURENÇO Válido

200 4º Suplente25000 - MARIZETE NASCIMENTO DOS SANTOS TEIXEIRA Válido

183 5º Suplente25222 - MARCOS ANTONIO TAVARES Válido

127 6º Suplente25555 - FILIPE MOREIRA BRASIL Válido

14 7º Suplente25500 - UBIRACI AIRES DOS SANTOS Válido

14 8º Suplente25321 - POLLIANA DO ESPIRITO SANTO Válido

0 9º Suplente25123 - MARCIA PARA I DA SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

508 1º Suplente55010 - RODRIGO CARLOS DA SILVA PENHA Válido
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288 2º Suplente55123 - MARCO ANTÔNIO SANTOS DA CONCEIÇÃO Válido

147 3º Suplente55000 - JULIO CESAR DO NASCIMENTO Válido

76 4º Suplente55111 - GABRIEL CASTRO DE SOUZA Válido

67 5º Suplente55100 - BRUNA BARBOSA PEREIRA Válido

60 6º Suplente55604 - MARIA AUGUSTA FAZZOL FERREIRA BARBOSA Válido

55 7º Suplente55007 - JESSÉ JOSÉ CORREIA JUNIOR Válido

32 8º Suplente55262 - MAGNO ESPINDOLA VIEIRA Válido

28 9º Suplente55520 - FERNANDA ALMEIDA LIMA DE SOUZA Válido

15 10º Suplente55318 - JOANA ANGÉLICA RAMOS Válido

13 11º Suplente55625 - NICOLE SANTANA Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

550 1º Suplente70000 - LUCAS SOTTO MAYOR PACHECO PADUA Válido

327 2º Suplente70190 - JORGE WILLIAN SEARA DOS SANTOS Válido

280 3º Suplente70193 - SIDNEY DE OLIVEIRA Válido

189 4º Suplente70789 - OLDAIR BULLE DOS SANTOS Válido

152 5º Suplente70070 - LEONIDAS PASSOS DA SILVA Válido

60 6º Suplente70777 - SONIA APARECIDA DE SOUZA Válido

46 7º Suplente70150 - JULIO CEZAR RODRIGUES MARIANO Válido

38 8º Suplente70100 - THALIA DA SILVA OLIVEIRA Válido

5 9º Suplente70500 - PRISCILA FRANCISCA MOREIRA Válido

2 10º Suplente70999 - FERNANDA FREIRE DE CARVALHO SANTOS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

469 1º Suplente13013 - FLORA MARIA SALLES FRANÇA PINTO Válido

253 2º Suplente13123 - MILENA CARDOSO BARROS Válido

62 3º Suplente43123 - JULIANA FREIRE RUBEM Válido

56 4º Suplente13008 - NEUSA KUNHA TAQUA MENDONÇA MARTINE Válido

53 5º Suplente13024 - MARCELO ALVES DO NASCIMENTO Válido

37 6º Suplente43794 - KAUE NOGUEIRA NAVARRO Válido

36 7º Suplente13000 - MARCELLO DE CAMARGO RIBEIRO Válido

28 8º Suplente43333 - ANTONIO MAGNO BRITO NOGUEIRA Válido

16 9º Suplente43555 - VAGNER LUIS DO NASCIMENTO Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

04/11/2025

15:21:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

2 10º Suplente43654 - JOSINETE SOUZA Válido

Resultado em 04/11/2025 - 15:20:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

14.235 87.51% Eleito*10 - JOSÉ CARLOS PORTO NETO Válido

LUIZ CLAUDIO ALCANTARA DA COSTA

Resultado em 09/11/2024 - 14:24:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.113 Eleito por QP*10000 - ERIC DA SILVA PORTO Válido

1.050 Eleito por média*12345 - LUCAS DE OLIVEIRA CORDEIRO Válido

958 Eleito por QP*70888 - LAION JUNIO CAMPOS CARLOS Válido

909 Eleito por média*55555 - PAULO SÉRGIO CONCEIÇÃO DOS SANTOS Válido

852 Eleito por média*11425 - ANTONIO CARLOS DE VASCONCELLOS GAMA Válido

792 Eleito por QP*13333 - VAGNO MARTINS DA CRUZ Válido

778 Eleito por média*25678 - RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO Válido

609 Eleito por média*70123 - BENEDITO CRISPIM DE ALCANTARA Válido

597 Eleito por média*10201 - CLAUDNEI ALCANTARA DA COSTA Válido

588 Eleito por média*15111 - ANDERSON MAIA DOS SANTOS Válido

569 Eleito por média*43622 - RUAN CARLOS SOUZA RIBEIRO Válido

Resultado em 04/11/2025 - 15:20:35, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


